ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 марта 2025 года

No 59

г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 18 марта 2015 года № 60

«О порядке выплаты и размерах единовременного пособия военнослужащим и лицам, приравненным к ним по условиям выплаты денежного довольствия, сотрудникам Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики, при их увольнении с военной службы (службы)»

76-6 Конституции Приднестровской соответствии co статьей Молдавской Республики. Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 56 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2024 года № 361-3-VII «О республиканском бюджете на 2025 год» (САЗ 24-52), в целях обеспечения выплаты единовременного пособия военнослужащим и лицам, приравненным условиям выплаты денежного довольствия, сотрудникам Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики при их увольнении с военной службы (службы) Правительство Приднестровской Молдавской Республики

постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 18 марта 2015 года № 60 «О порядке выплаты и размерах единовременного пособия военнослужащим и лицам, приравненным к ним по условиям выплаты денежного довольствия, сотрудникам Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики, при их увольнении с военной службы (службы)» (САЗ 15-12) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 марта 2016 года № 48 (САЗ 16-10), от 1 июля 2016 года № 166 (САЗ 16-26), от 22 августа 2017 года № 209 (САЗ 17-35), от 13 марта 2018 года № 73 (САЗ 18-11), от 6 февраля 2019 года № 46 (САЗ 19-5), от 18 февраля 2020 года № 28 (САЗ 20-8), от 16 марта 2021 года № 82 (САЗ 21-11),

от 21 февраля 2022 года № 55 (САЗ 22-7), от 3 февраля 2023 года № 32 (САЗ 23-5), от 31 января 2024 года № 56 (САЗ 24-6), следующее изменение:

преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

Приднестровской соответствии со статьей 76-6 Конституции Республики, Молдавской Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях утверждения порядка выплаты и размеров единовременного пособия военнослужащим и лицам, приравненным к ним по условиям выплаты денежного довольствия, сотрудникам Следственного комитета Приднестровской Молдавской Республики при их увольнении с военной службы (службы) Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

АППАРАТ ПРАВИТЕЛЬСТВ.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.РОЗЕНБЕРГ